
 
 

UBYTOVACÍ VOUCHERY – INFORMACE 
 

pro poskytovatele ubytovacích služeb 
 
Obecně prospěšná společnost České Švýcarsko spolu s Ústeckým krajem nyní intenzivně pracuje na aktivaci motivačních 
nástrojů – slevových voucherů na ubytování na podporu turismu po ničivém požáru v srpnu. Celá tato akce se spustí 1. 
listopadu a bude probíhat do 31. května 2023. Cílem je návrat turistů do regionu a podpora lokální ekonomiky během 
mimosezóny. 
 
Ústecký kraj na vouchery plánuje vyčlenit 5 mil. Kč, které bude rozdělovat prostřednictvím o.p.s. České Švýcarsko 
ubytovacím zařízením nacházejícím se na území destinace České Švýcarsko. Podpora je určena pro návštěvníky destinace 
a ubytovatele. Nepřímo se díky ní podpoří celý region – restaurace, místní obchody, regionální výrobci, kulturní akce, 
návštěvnost zámků a turistických cílů. V případě, že se částka vyčerpá dříve, je velký zájem ze strany poskytovatele dotace, 
aby částku navýšil. Bližší informace poskytneme na setkáních k problematice voucherů, které budou probíhat na několika 
místech destinace viz níže: 
 
Seznam školících míst 
24.10. Jetřichovice, MěÚ – od 10:00 hod 
25.10. Tisá, sál v obecním úřadě – od 14:00 hod 
26.10. Děčín, knihovna, velká učebna – od 9:00 hod 
27.10. Krásná Lípa, Dům Českého Švýcarska – od 10:00 hod 
 
Termín schůzky si prosím rezervujte zde: https://www.survio.com/survey/d/S4O8Q8R5T1U9A3P7U  
 
Vzhledem k očekávanému velkému zájmu ze strany poskytovatelů ubytování si prosím vyčleňte dostatečnou časovou 
rezervu  
(2–3 hodiny). Po skončení informativní schůzky bude následovat registrace zájemců o čerpání podpory vč. uzavírání smluv 
(ubytovatel – OPS České Švýcarsko). Proto je důležité, aby na školení byly přítomny nejen osoby, které budou se systémem 
rezervace ubytování pracovat, ale také osoby, které jsou oprávněny smlouvu/ smlouvy podepsat. Pokud nám poskytnete 
informace potřebné k sepsání smlouvy předem, rádi Vám smlouvy připravíme na Vámi zvolený termín školení a celý 
proces se tím výrazně urychlí. Upozorňujeme, že z kapacitních důvodů na školení není zajištěno občerstvení.  
 
Věříme, že oba dva tyto nástroje pomohou podpořit mimosezónu v Českém Švýcarsku. Pokud budete mít jakýkoliv 
dotaz, 
rádi Vám pomůžeme na tomto e-mailu: pomahej@ceskesvycarsko.cz, nebo tel. č.  602 387 673. 
 
Od 1. listopadu Vám bude k dispozici infolinka. Aktuálně pracujeme na znění smlouvy mezi ubytovateli a o.p.s. České 
Švýcarsko a vzorech dokladů pro vyúčtování ubytovacích voucherů, které vám v nejbližších dnech zašleme k náhledu. 
 
Přílohy: 
2022-10-17-doprava-zdarma.pdf 
2022-10-17-mapa-destinace-ceske-svycarsko.pdf 
2022-10-17-mapka-platnosti-tarif-duk.pdf 
2022-10-17-ubytovaci-vouchery.pdf 



 BEZPLATNÁ DOPRAVA 

 Dalším motivačním nástrojem pro turisty, kteří se v destinaci ubytují na dvě a více nocí je 
 bezplatná doprava  . Pro uplatnění dopravy zdarma si  návštěvníci stáhnou aplikaci 
 DÚKapka. Ubytovatel následně návštěvníkovi poskytne speciální kód, který po zadání do 
 aplikace DÚKapka načte denní jízdenku. 
 DOPRAVA ZDARMA bude spuštěna 1.listopadu 2022 a bude trvat do konce května 2023. 
 Denní jízdenku bude možné využít nejen na území destinace České Švýcarsko, ale po 
 celém Ústeckém kraji resp. všude tam, kde platí tarif DÚK včetně např. Kamenického 
 Šenova, Dubé, Kralup nad Vltavou nebo Rakovníka. Turista bude mít možnost využít 
 dopravu zdarma v tarifní zóně DÚK již při cestě do Českého Švýcarska. Předem si bude 
 muset požádat o kód, který spáruje s denní jízdenkou DÚK v aplikaci DÚKapka. 

 Více informací se dozvíte na na webu, kde jsou informace pravidelně aktualizovány: 
 https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/od-listopadu-se-spusti-ubytovaci-vouch 
 ery-doprava-zdarma-na-podporu-turismu-v 

https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/od-listopadu-se-spusti-ubytovaci-vouchery-doprava-zdarma-na-podporu-turismu-v
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/od-listopadu-se-spusti-ubytovaci-vouchery-doprava-zdarma-na-podporu-turismu-v
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/od-listopadu-se-spusti-ubytovaci-vouchery-doprava-zdarma-na-podporu-turismu-v


 Mapa destinace České Švýcarsko, kde se budou dát uplatnit ubytovací vouchery a získat 
 dopravu zdarma. 



Dopravní svaz Horní Polabí

Dopravní svaz Horní Lužice

Integrovaný
dopravní systém
Libereckého kraje

Středočeský kraj
Plzeňský 

kraj

Ústecký kraj

Integrovaný 
dopravní systém 

Karlovarského kraje

Dopravní svaz
Střední Sasko

Pražská 
integrovaná

doprava

Labe

R15
R20

      L4
  U8 / U9
T2 / R22

U28
R22

U28

T2 / T9
T10

T2 / T9
      T10

T2
U28

U28
*

      L4
  U8 / U9
T2 / R22

U9
T9

L7

L4 / U8
T2 / T10

R22
U8
T2

U8 / L2
  T2

 
    
R14

U8
T2 T1

L2

U28
RE20

*

R14
R20

U1 / U3
U54 / T8
RE20

T11

R23
U10
T4

U32
RE20

U11

U7

T3U7
T3

R23

R15
R20

U4 
U54

R23  S4 
R15
R20

  S4 
R15
R20

U22

R15 / R20

U11

U11

U21
T5T5

U1 / U5
U51       / R15

U11
U15

U40

U13
U12

U10

U14

U14

U12

U12

U13

R25

R25U57

T6

R25
T6

T6

T6

R15

R15 / R25

R25

U1 / U2
U16 / U51

U2 U51
R15

U2

U1 / U51

U14T7

U16 / T6

U12
T8

U12
T8U3

U3
T8

U1
U51

T8 R15

U6

U1
U3
U51
T8

U5   U4
U54

R15 / R20R15 U5

U14

U6

U6
T4

T92

F1

T91

T91

T92

U32T91

U4 / U54

T92

U32Horní 
Počaply

Hněvice

Most

Děčín

Teplice

Ústí
nad 
Labem

Klášterec 
nad Ohří

Varnsdorf

Roudnice 
n. Labem

BílinaJirkov

Chomutov

Mělník

Marienberg
Annaberg-
Buchholz

Kralupy
nad Vltavou

Slaný Velvary

Vraný

Kadaň

LounyŽatec

Jesenice

Litoměřice

Krupka

Litvínov

Podbořany

Postoloprty

Štětí

Duchcov

Lovosice

Dubí
Moldava

Perštejn

Valeč

Kadaňský 
Rohozec

Kadaň Prunéřov

Blatno 
u Jesenice

Deštnice

Lužná 
u Rakovníka 

Třeboc

Nové Strašecí

Kozojedy

Skalka

Schmilka

Bahratal

Telce

Straškov

Vraňany

Hněvice

Dubičná

Jedlová

Hřensko
Schöna

Kamenický Šenov

V.-pivovar
Kocour

Zubrnice

Telnice

Chotiměř

Libkovice

Šluknov

Seifhennersdorf

Liberec

Česká Lípa

Česká Lípa

Česká Lípa

Lysá n. L. /
Mšeno

Praha
Kladno

Bad Schandau

Česká 
Kamenice

Benešov 
n. P.

Krásná Lípa

Budyně 
n. Ohří

Libochovice

Úštěk

Vejprty

Kryry

Osek

Dolní 
Poustevna

Žandov

Dubá
Boží Dar

Rumburk

Ebersbach/Sa.

Olbernhau

Kurort
Oberwiesenthal

Mikulášovice

Bohušovice 
    n. OhříTřebenice

Trmice

Rakovník

Kounov

Cranzahl

Cheb

Žlutice

Rakovník

Kralupy
nad Vltavou

Zlonice

Pirna

Dresden

Plzeň

Kolešov

zelené meziměstské linkové autobusy - kompletně v tarifu DÚK

U1, R15, T8

autobusové linky s platností tarifu DÚK mimo Ústecký kraj

linky městské hromadné dopravy - kompletně v tarifu DÚKMHD
linky městské hromadné dopravy - částečně v tarifu DÚK (platí jen DÚKapka a papírové jízdenky)MHD

MHD linky městské hromadné dopravy jezdí zdarma - doprava bez jízdenek

turistické lodě DÚK - kompletně v tarifu DÚK

přívoz - částečně v tarifu DÚK (platí jen DÚKapka a papírové jízdenky)

všechny železniční linky včetně turistických / sezónních vlaků mimo vlaky typu EC a EX (Eurocity a Expres)  
- kompletně v tarifu DÚK

Stav k 01.07.2022

Oblast platnosti jízdenek a tarifu DÚK pro rok 2022

V termínu od 28.06.2022 do 28.02.2023 bude provoz vlakové dopravy na trati Děčín - Dresden z důvodu výlukové činnosti omezen.*

T91

F1



 UBYTOVACÍ VOUCHERY 

 Ubytovací voucher  je poukaz ve výši 300 Kč na osobu  a noc. Sleva je poskytována  pouze 
 na ubytování,  nikoliv na stravu a další služby. Minimální  délka pobytu jsou 2 noci a 
 maximum 7 nocí v době od listopadu 2022 do konce května 2023 nebo do vyčerpání 
 alokované částky (150.000 Kč na ubytovatele). 
 Na osobu se tedy jedná o příspěvek v rozmezí 600 – 2.100 Kč. O tuto částku zaplatí 
 návštěvník méně u ubytovatele v destinaci České Švýcarsko. Návštěvník může slevu využít 
 pouze jednou. Poskytovateli ubytování bude uplatněnou slevu kompenzovat ÚK 
 prostřednictvím o.p.s. České Švýcarsko. 

 Projekt je určen pro všechny ubytovatele z destinace České Švýcarsko (od Petrovic a Tisé 
 přes Děčín a Benešov nad Ploučnicí, dále České Kamenice, Hřenska a celého 
 Šluknovského výběžku),kteří uzavřou smlouvu o poskytnutí podpory malého rozsahu 
 s  o.p.s. České Švýcarsko. 

 Prakticky to bude vypadat takto: 

 Zájemce o ubytovací voucher se na  www.pomahej.cz  zaregistruje,  následně získá unikátní 
 kód, který nahlásí u poskytovatele ubytování, kterého si zvolí ( registrovaní ubytovatelé 
 budou zveřejněni na  www.pomáhej.cz  v sekci  poskytovatelé  ubytování). 
 Při vyúčtování ubytování poskytovatel odečte 300 kč/osobu a noc (voucher lze použít v 
 rozsahu min. 2 noci, max.7 nocí). 
 Uplatněnou slevu ubytovatel průběžně vyúčtuje o.p.s. České Švýcarsko, která provede 
 kontrolu, a pokud budou doklady v pořádku  bude částka proplacena do 10 dnů. 
 Vyúčtování ubytovatelů bude probíhat v týdenním  intervalu. 
 Tzn. za uplynulý týden bude termín pro odevzdání vyúčtování do úterý následujícího týdne, 
 termín pro proplacení by měl být nejpozději 10. den, tj. do pátku v týdnu, který následuje po 
 týdnu kdy bylo doručeno vyúčtování. 

 K ubytovacím voucherům bude  vedena celorepubliková marketingová kampaň, na kterou je 
 vyčleněno cca 1 mil.Kč. 

 Více informací se dozvíte na na webu, kde jsou informace pravidelně aktualizovány: 
 https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/od-listopadu-se-spusti-ubytovaci-vouch 
 ery-doprava-zdarma-na-podporu-turismu-v 

http://www.pomahej.cz/
http://www.xn--pomhej-rta.cz/
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/od-listopadu-se-spusti-ubytovaci-vouchery-doprava-zdarma-na-podporu-turismu-v
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/od-listopadu-se-spusti-ubytovaci-vouchery-doprava-zdarma-na-podporu-turismu-v
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/od-listopadu-se-spusti-ubytovaci-vouchery-doprava-zdarma-na-podporu-turismu-v

	2022-10-17-ubytovaci-vouchery-a-doprava-zdarma
	2022-10-17-doprava-zdarma
	2022-10-17-mapa-destinace-ceske-svycarsko
	2022-10-17-mapka-platnosti-tarif-duk
	2022-10-17-ubytovaci-vouchery

